Коллегия Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

Решение № 4
             31 марта 2015 г.                                                            с. Самагалтай
О  результатах работы Контрольно-счетного

органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун

Республики Тыва» за 1 квартал 2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и пунктами 9 и 12  Положения контрольно-счетного органа муниципального района, утвержденным решением Хурала представителей Тес-Хемского кожууна от 05 июля 2012 года № 42, заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ» Соян Б.К., Коллегия КСО муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ решила:
1. Принять к сведению информацию председателя Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» Соян Б.К. о результатах работы за 1 квартал 2015 года.
2. Секретарю коллегии КСО Дандаа С.С.  разместить информацию о результатах работы КСО за 1 квартал 2015 года на официальном сайте Администрации Тес-Хемского кожууна.

3. Представить информацию главе Хурала представителей и председателю администрации Тес-Хемского кожууна.

4. Контроль за настоящим  решением  оставляю за собой.

Председатель коллегии
КСО                                                                         Соян Б.К.

Коллегия Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

Решение № 5

             31 марта 2015 г.                                                            с. Самагалтай
О  результатах проведенной проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Управление культуры Тес-Хемского кожууна за период 2013-2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и пунктами 9 и 12  Положения контрольно-счетного органа муниципального района, утвержденным решением Хурала представителей Тес-Хемского кожууна от 05 июля 2012 года № 42, заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ» Соян Б.К., Коллегия КСО муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ решила:
1. Принять к сведению информацию председателя Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» Соян Б.К. О  результатах проведенной проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Управление культуры Тес-Хемского кожууна за период 2013-2014 годы;
- направить предписание об устранении нарушений на имя руководителя Управления культуры;
- и.о. начальнику Управления культуры Монгуш Н.Б. и гл. бухгалтера Шойдак О.А. разработать план мероприятия по устранению выявленных нарушений.

 - впредь не допускать неэффективные бюджетные денежные средства;

-поручить Соян Б.К. подготовить общий Отчет документальной проверки     Финансово-хозяйственной деятельности  со структурными подразделениями Управление культуры Тес-Хемского кожууна за период 2013-2014 год для рассмотрения коллегии Администрации Тес-Хемского кожуунаПредставить информацию главе Хурала представителей и председателю администрации Тес-Хемского кожууна.

2. Контроль за настоящим  решением  оставляю за собой.

Председатель коллегии

КСО                                                                         Соян Б.К.
Коллегия Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

Решение № 6

             31 марта 2015 г.                                                            с. Самагалтай
О внесении изменений в план работы
Контрольно-счетного муниципального района
«Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»  на 2015 год

Руководствуясь, статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» статьей 9  Положением о Контрольно-счетного орлана муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ», утвержденным решением Хурала представителей Тес-Хемского кожууна от 05 июля 2012 года № 42, заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ» Соян Б.К., Коллегия КСО муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ решила:
1. Внести изменения в план работы Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»  на 2015 год, утвержденный решением коллегии Контрольно-счетного органа от 30.12.2014 № 70, срок проведения проверки изменить  на апрель, май 2015 года    Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Деспен» за 2012-2014гг.

2. Секретарю коллегии КСО Дарыма Ж.Г. разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тес-Хемского кожууна.

3.Контроль за настоящим  решением оставляю за собой.

Председатель коллегии

КСО                                                                         Соян Б.К.

Коллегия Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

Решение № 7

             31 марта 2015 г.                                                            с. Самагалтай
Рассмотрение Представление Прокуратуры Тес-Хемского кожууна исх. № 8-216в/15 от 05.03.2015 года

Руководствуясь, статьей 18 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» статьей 9  Положением о Контрольно-счетного орлана муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ», утвержденным решением Хурала представителей Тес-Хемского кожууна от 05 июля 2012 года № 42, рассмотрев представление Прокуратуры Тес-Хемского кожууна , Коллегия КСО муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ решила:
       1.    в целях обеспечения гласности и повышения эффективности работы КСО ежеквартально направлять информацию по анализу  бюджетного процесса кожууна и подготовка предложений, направленных на его совершенствование, а также по подготовке информации о хорде исполнения местного бюджета, о результатах  проведенных экспертно-аналитических мероприятий Главе Хурала представителей и председателю администрации Тес-Хемского кожууна.

2. председателю КСО Соян Б.К. объявить  устное замечание, допустивших нарушения закона.
3. Контроль за настоящим  решением оставляю за собой.

Председатель коллегии

КСО                                                                         Соян Б.К.